

Problemy najbliższej przyszłości

Po zakończeniu działań wojennych, a nawet wtedy, kiedy one były jeszcze w całej pełni, Polska stanęła wobec dwu zagadnień — pierwsze to usuwanie skutków wojny, — drugie, rozwiązanie skomplikowanych zagadnień gospodarczych i administracyjnych, zgodnie z duchem czasu.

Dzisiaj rozstrzygnięcie tych problemów ułatwiło w dużym stopniu ustalenie granic. Wielka Trójka przyznała nam w całości ziemie do Nisy i Odry oraz wybrzeże morskie długości około pięciuset kilometrów z dużymi, o wielkim znaczeniu portami.

Z kraju o charakterze wybitnie rolniczym przeistoczyliśmy się w kraj przemysłowo-rolniczy, o dużych możliwościach handlu morskiego.

Te wspaniałe perspektywy importowe eksportowe postawiły nasze państwo na najwyższym szczeblu gospodarczym.

Ze względu właśnie na te możliwości, zawarliśmy cały szereg umów i traktatów handlowych, na podstawie których, będziemy mogli, przede wszystkim bogactwa naturalne naszych ziem zachodnich, jak węgiel i rudy, wymieniać na artykuły, których nie posiadamy. Umowa ze Związkiem Radzieckim jest bodaj najkorzystniejszą, gdyż w sposób radykalny usuwa trudności pieniężne przez zapotrzebowanie w wielkich ilościach naszych surowców. To pozwoli nam także na utrzymanie waluty, jako stałego miernika, nie podlegającego żadnym skokom, ani karkołomnym niespodziankom.

Ustalenie więc trwale granic i terytorium, które jest podstawą państwa, było rzeczą najważniejszą.

W związku z tym stabilizuje i normalizuje się w szybkim tempie życie państwa jako całości i życie poszczególnych obywateli, co ma wielkie znaczenie w procesie rozwojowym i przyspiesza nadejście okresu ogólnego dobrobytu. Bogactwa ziem zachodnich, oraz handel morski są tymi bazami, na których budujemy dodatni budżet państwa.

Nieodłącznym warunkiem zdobycia najwyższego szczebla w dziedzinie gospodarki jest produkcja, ilość wyprodukowanego materiału lub wydobytego surowca.

Objawem bardzo pocieszającym w chwili obecnej jest wzrost wydajności pracy w każdej dziedzinie, w każdej niemal gałęzi przemysłu. Określona norma nie tylko jest wykonana, ale często przewyższana, gdyż robotnik i górnik wie, że pokonywując olbrzymie trudności, pracując często o głodzie, nie robi tego, jak dawniej, aby napychać złotem kieszeń jednostki, lecz robi to dla dobra całości, dla siebie. Klasa robotnicza w chwili przelomowej zawsze zdawała egzamin, zawsze była tą, która umiała pokonywać trudności w imię wielkich idei.

Dlatego ustrój demokratyczny czyni robotnika i chłopca współgospodarzem kraju, współtwórcą jego losów i dobrobytu.

Sojusznicy czekają na przybycie delegacji japońskiej

Skład nowego rządu Japonii

Rozkazy Mikada do walczących jeszcze wojsk

LONDYN, 18.VIII. Głównodowodzący armii sojuszniczych na Dalekim Wschodzie generał Mac Arthur został powiadomiony depeszą, że przedstawiciel nowoutworzonego rządu japońskiego do pertraktacji pokojowych, został już wyznaczony, ale ze względów proceduralnych nie może przybyć przed niedzielą do Manilli.

Przedstawiciele rządów sojuszniczych znajdują się już w Manilli.

LONDYN, 18.VIII. Japońscy przedstawiciele opuścili wczoraj Tokio i udali się na Manillę, gdzie czeka na nich delegacja sztabu sił zbrojnych sojuszników w celu prowadzenia narad nad warunkami kapitulacji Japonii. Między przedstawicielami znajduje się 9-ciu wydelegowanych przez gen. Montbetton i przedstawicieli Australii. Jak donosi radio tokijskie, japońska delegacja nie będzie miała prawa podpisania warunków kapitulacji.

LONDYN, 18.VIII. Rozgłoszenie japońskie przygotowują ludność do mającej w krótkim czasie nastąpić okupacji Japonii przez siły zbrojne sojuszników.

NOWY JORK, 18.VIII. Nowy premier japoński generał Highaszi-Kuni utworzył rząd bez udziału wojskowych. Jedynie resorty wojny i marynarki zostały po-

wierzone wojskowym. Jeden z najstarszych japońskich mężów stanu, były premier, książę Konoje został mianowany ministrem bez teki i wicepremierem. Generał Highaszi-Kuni jest premierem i jednocześnie ministrem spraw wojskowych.

NOWY JORK, 18.VIII. Agencja Domei doniosła, że z Tokio wystartowała eskadra dalekodystansowych samolotów japońskich. Wiezie ona rozkazy cesarza do poszczególnych dowódców japońskich na Korei, Sachalinie i w Mandżurii w sprawie zaprzestania walk i złożenia broni.

PARYŻ, 18.VIII. Agencja Reutera przynosi oświadczenie głównodowodzącego marynarki japońskiej, który zamierza się dostosować do rozkazów cesarza.

NOWY JORK, 18.VIII. (Polpress). Głównodowodzący wojsk japońskich w Chinach rozkazał dziś o świecie zaprzestania działań wojennych swoim wojskom.

LONDYN, 18.VIII. Agencja Reutera donosi z Lizbony, że poseł japoński Morito-Morizima oświadczył, że Japonia usunie swe wojska z wyspy Timor, która została okupowana w lutym 1942 roku mimo, że Japonia nie pozostawała w stanie wojny z Portugalią.

LONDYN, 18.VIII. Nowy premier japoński Highaszi-Kuni w swym rozkazie

wzywa wszystkie jednostki wojsk japońskich do zaprzestania działań.

W Chinach i Mandżurii oddziały japońskie składają broń.

W Birmie walki trwają nadal.

Walki trwają nadal na i nad terenem Japonii. Cztery superfortece amerykańskie, robiące zdjęcia nad Tokio, zostały zaatakowane przez myśliwce japońskie. W rezultacie walki 2 myśliwce zostały stracone.

NOWY JORK, 17.VIII. Agencja Domei doniosła, że cesarz Japonii wydał telegraficznie rozkaz zaprzestania działań wojennych na wszystkich frontach na morzu i w powietrzu. Agencja Domei dodała, że może upłynąć jakiś czas nim rozkaz dotrze do niektórych izolowanych garnizonów japońskich.

Cesarz przesłał generałowi Mac Arthurowi depeszę, w której proponuje wysłanie na wszystkie ważniejsze odcinki frontu członków swej rodziny. Zadaniem ich będzie czuwanie nad ścisłym przestrzeganiem wykonania rozkazu cesarskiego o zaprzestaniu walk.

Marionetkowy rząd Indochin domaga się niepodległości

WARSZAWA, 18.VIII. (Polpress). Agencja Domei podaje treść deklaracji Tran-Tron-Kina, premiera marionetkowego rządu japońskiego we francuskich Indochinach. Premier wzywa naród do jedności i walki o niepodległość i usunięcia wpływów francuskich.

Jugosławia domaga się ustroju republikańskiego

BELGRAD, 18.VIII. (Polpress). Prasa jugosłowiańska donosi, że w wielu miastach Jugosławii odbyły się manifestacje, podczas których ludność domagała się wprowadzenia ustroju republikańskiego w Jugosławii.

Demobilizacja armii brytyjskiej

LONDYN, 18.VIII. Do końca roku jedna piąta armii brytyjskiej zostanie zdemobilizowana. Zwalnia się przeciętnie 170 tys. żołnierzy miesięcznie. Pierwszeństwo mają specjaliści i górnicy. W ciągu najbliższych 8 tygodni milion robotników z przemysłu wojennego zostanie zatrudniony przy odbudowie.

De Gaulle odwiedzi Kanadę

PARYŻ, 18.VIII. W związku z wyjazdem gen. de Gaulle'a do Stanów Zjednoczonych oficjalnie koła oświadczają, że szef rządu francuskiego odwiedzi Kanadę i zatrzyma się w Ottawie, Montrealu i Quebecu.

Wojska holenderskie w drodze do Indochin

LONDYN, 18.VIII. Z Hagi donoszą, że w najbliższym czasie 8 tys. żołnierzy uda się do Indii Holenderskich. Ogólna liczba żołnierzy wynosić będzie 25 tys. Urzędnik administracyjny opuści już ... znajduje się w drodze na Dio ...

Delegacja rządu polskiego odleciała z Moskwy

MOSKWA, 18.VIII. (Tass). W dniu wczorajszym odleciała z Moskwy delegacja Rządu Jedności Narodowej. Na lotnisku delegacja była żegnana przez komisarza spraw zagranicznych Mołotowa,

generała Bułganina, przez członków poselstwa polskiego w Moskwie oraz przez poselstwa państw sprzymierzonych. Lotnisko przybrane było flagami radzieckimi i polskimi.

Trudności transportowe w krajach europejskich

LONDYN, 18.VIII. (Polpress). Na ostatnim posiedzeniu Rady UNRRA podkreślono konieczność zdobycia dodatkowych funduszy dla zaspokojenia najbardziej prymitywnych potrzeb krajów wyzwolonych na Dalekim Wschodzie. Szczególnie ożywiona dyskusja toczyła się w sprawie zaopatrzenia Europy w środki transportowe. Misja UNRRA w

Jugosławii zwróciła uwagę na konieczność zaopatrzenia Jugosławii w środki transportowe. Również Polska, Grecja i Czechosłowacja potrzebują środków transportowych, które mogą się przyczynić do rozwiązania wielu ciężkich problemów aprowizacyjnych. UNRRA potrzebuje 25 tys. wagonów i zwróciła się w tej sprawie do władz wojskowych.

środków przemysłowych, dowody tego mamy już teraz, bowiem poszczególna jednostka nie byłaby w stanie ani uruchomić swojego zakładu, ani ymać go później w toku pracy na odpowiednim poziomie.

Opieka państwa daje rękojmię odpowiedniego wykorzystania dóbr w sposób najbardziej właściwy.

Prywatna inicjatywa ma wielkie pole do popisu w dziedzinie handlu i rzemiosła. Tu może działać dużo i wykazać swoją potęgę w regulowaniu do pewnego stopnia cen na rynku, zwiększając przez to popyt i podaż.

Spółdzielczość nie obejmuje wszystkich gałęzi handlu na ... prywatna inicjatywa zatem i w tej dziedzinie może ...

zać wszystkie swoje dodatnie cechy i dać dowód, że jest potrzebna.

Minister Mine charakteryzując nasz obecny handel i przemysł słusznie ocenili rolę prywatnej inicjatywy. Jest to dowód, że rząd nasz używa wszelkich środków, aby okres przelomowy, okres najcięższy miał łagodny przebieg i aby minął bez głębszych wstrząsów.

I rząd osiągnął swój cel. Mamy chociażby sprawdzian w tym, że wiele problemów, jak wyżywienie, produkcja przemysłowa, siew i żniwa w innych państwach przybrały formy niemal katastrofalne, podczas, gdy u nas uporano się z tym w ciągu kilku miesięcy.

Przyszłość więc z dnia na dzień staje się jaśniejsza.

Z życia Z. S. R. R.

Rozbudowa Magnitogorska

MOSKWA, 18.VIII. (Tass). 10 marca 1929 roku rozpoczęto na Uralu budowę zabudowań metalurgicznych miasta Magnitogorska. Liczy ono 250 tysięcy mieszkańców. Miasto rozwijało się w szybkim tempie. Wkrótce założono tam 50 szkół, kin, teatrów, wybudowano 2 dworce, założono park kulturalny, przychodnie przeciwgruźlicze, 20 klubów i wiele

Magnitogorsk zaopatrywał podczas wojny fabryki broni w stal i inne metale. W 1945 r. fabryka pocisków powiększyła swoją produkcję 8-krotnie, produkcja stali wzrosła — 16-krotnie, produkcja pancernej — 40-krotnie. Obecnie pracuje się nad dalszym polepszeniem warunków życia robotników. Planuje się budowę domów mieszkalnych o powierzchni 36 tysięcy m kw. Budowa Magnitogorska postępuje naprzód.

Ukraina rozpoczęła siew ozimin

KIJÓW, 18.VIII. (Tass). Na całej Ukrainie rozpoczęto siew ozimin. Już w pierwszych dniach daje się zauważyć wielki wysiłek w tym kierunku. Normy przewidziane zostały w wielu wypadkach już przekroczone.

Urodzaj owoców na Ukrainie

KIJÓW, 18.VIII. (Tass). Z Ukrainy i całego ZSRR donoszą o obfitym zbiorze owoców. Na Ukrainie zebrano 75.000 kg owoców winogron. Dalsze zbiory przyniosą jeszcze większe ilości.

Dzień radzieckiego lotnictwa

MOSKWA, 18.VIII. (Tass). Dzień 17.VIII był uroczystością obchodzoną w całym Związku Radzieckim, jako dzień święta „Stalinowskiej awiacji“. Z tej okazji podano kilka danych statystycznych z zakresu pracy lotnictwa w czasie wojny. Przetransportowano ponad 2 miliony pasażerów, 300 tys. ton towarów. Samoloty transportowe mają za sobą ponad 4,5 miliona godzin lotu. Specjalne artykuły poświęcono obronie przeciwlotniczej.

Wyczyn radzieckiego spadochroniarza

MOSKWA, 18.VIII. (Tass). W związku z dniem święta „Awiacji Stalinowskiej“ opublikowano specjalny komunikat o wyniku skoku spadochronowego pułkownika lotnictwa sowieckiego Amintajewa. Wzniósł się on w samolocie substrato-sferycznym na wysokość 10.436 m, następnie wyskoczył ze spadochronem. Do momentu otwarczenia spadochronu przeleciał 9.726 metrów. Lot jego trwał 150 sek., szybkość: 65 metrów na sekundę. W czasie lotu miał przy sobie barograf oraz stoper. Wynik tego wyczynu ma być przedmiotem Komisji Międzynarodowej w celu uznania go za rekord światowy.

W kilku wierszach

— W Wiedniu zostało skazanych na śmierć 3 hitlerowców, strażników z pobozów, którzy mieli na swym sumieniu 102 zabitych żydów.

— W najbliższym czasie odbędzie się w Londynie konferencja młodzieżowa, w której wezmą udział przedstawiciele młodzieży całego świata.

— Od 29 sierpnia obywatele belgijscy i francuscy będą mogli przekraczać granicę okazując tylko paszporty.

— Internowani członkowie ambasady niemieckiej w Szwecji znajdują się w drodze do ojczyzny.

— Ochotniczy legion austriacki opuści w najbliższym czasie Francję i uda się do kraju.

Poglądy rządu angielskiego na organizację Narodów Zjednoczonych

LONDYN, 18.VIII. (Polpress). Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych wydało „Białą Księgę“, która zawiera oficjalne poglądy rządu angielskiego na organizację Narodów Zjednoczonych. W „Białej Księdze“ podkreślono, że przyszłość ludzkości nie zależy od Statutu Organizacji, lecz od tego, w jaki sposób Statut ten będzie przez mocarstwa realizowany. Sankcje będzie można stosować jedynie wobec państw małych. Zastosowanie sankcji wobec mocarstw będzie niemożliwe. Wszystko świadczy o tym, że mocarstwa zamierzają oprzeć swoją politykę międzynarodową na zasadach dobrej woli, wzajemnego zrozumienia. Tylko w tych warunkach Rada Bezpie-

czeństwa będzie mogła wywiązać się ze swych zadań. Zgromadzenie Generalne Organizacji Narodów Zjednoczonych stanie się niewątpliwie poważnym instrumentem odzwierciedlającym opinię świata. Rzeczą niebezpieczną będzie lekceważenie tej opinii. Postanowienia statutu o terytoriach mandatowych stanowią poważny krok naprzód, gdyż wprowadzają nowe pojęcia terenu o znaczeniu strategicznym. Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie mogła rozłożyć swą opiekę nad terenami pozbawionymi charakteru strategicznego. Rada Gospodarcza i Społeczna ułatwi w sposób decydujący współpracę gospodarczą i społeczną narodów zjednoczonych.

Przyjaźń klas pracujących ZSRR i USA gwarancją pokoju

NOWY JORK, 18.VIII. (Polpress). Przewodniczący Kongresu Amerykańskich Związków Zawodowych Murran, oświadczył na konferencji prasowej, że delegacja amerykańskich związków zawodowych uda się w najbliższym czasie do Związku Radzieckiego. „Przyjaźń pomiędzy klasą pracującą ZSRR i Stanów Zjednoczonych jest najpewniejszą gwarancją

trwałego pokoju, którego tak bardzo potrzebują narody na całym świecie“. Murran zaznaczył następnie, że projektuje się utworzenie komitetu, który będzie opracowywał materiały dla wspólnych zjazdów oraz rozpatrywał zagadnienia stanowiące przedmiot czynnego zainteresowania obu narodów w dobie odbudowy powojennej.

Depesze gratulacyjne króla Jerzego VI do rządów ZSRR i Chin

LONDYN, 18.VIII. Król Jerzy VI przesłał depeszę gratulacyjną do wszystkich członków brytyjskich sił zbrojnych wzywając ich do wykorzystania owoców zwycięstwa, które tak drogo były okupione. W depeszy gratulacyjnej do prezydenta Najwyższej Rady Komisarzy Ludowych, król zaznaczył, że jeśli Związek Radziecki wspólnie z Anglią przyczynił się do zadania klęski wrogowi, obecnie ideały

o które wspólnie walczyli nie mogą być zaprzepaszczone. Obywatele Wielkiej Brytanii i sam król wyrażają narodowi sowieckiemu podziw i przyjaźń.

Przesyłając depeszę do prezydenta Chin, prezydent Truman podkreślił wspaniały duch armii chińskiej, która nieugięcie walczyła, osiągając ogromne sukcesy.

Przywódcy Partii Pracy nawiązują kontakt z ruchem socjalistycznym Europy

LONDYN, 18.VIII. (Polpress). Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Brytyjskiej Partii Pracy, profesor Karol Lasky i jego sekretarz Morgan Philips udadzą się dnia 21 sierpnia wraz z kilkoma innymi przedstawicielami Partii Pracy do Kopenhagi, gdzie wezmą udział w obradach duńskiej partii socjal-demokratycznej. Wiozą oni pismo powitalne dla duńskiej partii socjal-demokratycznej i dla mającego się odbyć w Oslo zjazdu norweskiej Partii Pracy, na którym również będą obecni. „Oba te zjazdy poprzedzają powszechne wybory — oświadczył Morgan Philips — udajemy się tam aby im zakomunikować o odniesionym przez nas sukcesie wyborczym i wyrazić nadzieję, iż oni również zwyciężą i będą pracowali wspólnie z nami przy odbudowie cywilizacji.

W przerwie między dwoma kongresami udamy się do Szwecji i wymienimy swe poglądy ze szwedzkimi socjal-demokratami. Mamy wiele wspólnego ze szwedzkim ruchem robotniczym, w szczególności zaś nasze pojęcie demokracji jest takie samo; w obu krajach nasze partie są u władzy. Spodziewamy się, że rząd Partii Pracy będzie odgrywał poważną rolę w zorganizowaniu pokoju i ugruntowaniu porządku międzynarodowego. Został już utworzony komitet dla zbadania tego problemu z udziałem 12-tu państw, w skład których wchodzi Szwecja i Norwegia. Spotkanie międzynarodowe dla omówienia szerszego tej sprawy odbędzie się wkrótce w Londynie“.

Profesor Lasky i Philips odnieśli bar-

dzko miłe wrażenie ze zjazdu francuskiej partii socjalistycznej, z której powrócili do Londynu na uroczystości Dnia Zwycięstwa. „Nasza wizyta w Paryżu — powiedział Philips — pozwoliła nam zapoznać się z nadzwyczajnymi osiągnięciami francuskiej partii socjalistycznej i jej jednocią, która jest większa niż kiedykolwiek. Wszystko wskazuje na to, że podczas wyborów jesiennych odniesiono takie samo zwycięstwo, jak brytyjska Partia Pracy. Zwycięstwo brytyjskich labourzystów wywarło wielkie wrażenie na opinii publicznej w ogóle, a członkach francuskiej partii socjalistycznej w szczególności. Partia jest obecnie w stadium reorganizacji, ze względu na zbliżającą się walkę wyborczą.

Po wyroku na Petaina Komuniści francuscy protestują

LONDYN, 18.VIII. Jak donosi dziennik „Daily Mail“ z Paryża, mundur Petaina z siedmioma gwiazdami na każdym rękawie, z wielką ilością medali i wstążek, wśród których znajdują się najwyższe odznaczenia brytyjskie oraz czako koloru szkarłatnego, przybrane złotem, zostanie przechowany we francuskim ministerstwie skarbu. Wszystkie odznaczenia, jakie to kiedyś posiadał marszałek Petain i które zostały mu zabrane przez urzędników sądowych przed opuszczeniem gmachu sądu po skazaniu go na śmierć i pozbawieniu praw obywatelskich i honorowych, Petain musiał zdjąć swój mун-

Co piszą inni

Wojna a człowiek

Wojna obecna była jednym z najgroźniejszych kataklizmów, jakie zna historia. Pozbawiła życia miliony ludzi, zniszczyła tysiące miast i wsi, a jak pisze „Życie Warszawy“:

wydobyła na wierzch życia w Europie najgorsze męty, brudną pianę, wyrzutki człowieczeństwa. Zaszlepięte pierwszymi sukcesami, zrzuciły one maskę i licząc na bezkarność pokazały swe prawdziwe oblicze. Polska, jak gdyby dla potwierdzenia najbardziej mistycznych teorii, stała się jednym wielkim obozem koncentracyjnym. Ziemia nasza pokryła się zbiorowymi mogiłami i świętymi miejscami masowych kaźni. Mieliliśmy zaszczyt być najniebezpieczniejszymi przeciwnikami ponurych mocy hitlerowskich. I dlatego wróg mścił się na nas i gnębił nas z szczególnym okrucieństwem. Ludność naszych ziem, okaleczona i zdiesiątkowana przez zbrodniarzy niemieckich kraj nasz, najeżony kikutami zniszczonych miast — to dowody, że wróg nasz jest wrogiem ludzkości. I dlatego zwycięstwo ludzkości jest naszym zwycięstwem.

Zbrodnicy hitlerzy, który wywołał tę wojnę, chciał także cofnąć ludzkość w jej pochodzie naprzód, był zaprzeczeniem wszelkiej tolerancji i humanitaryzmu. Pozostałością zbrodniczej działalności gestapo, mętami, które wydobyła na wierzch wojna, były ostatnie antyżydowskie ekscesy w Krakowie. Wstyd ogarnia uczciwego człowieka na myśl, że zło potrafi być tak zaraźliwe i trwałe. „Kurier Codzienny“ tak określa ten fakt:

Rozruchy antyżydowskie w Krakowie przerażają tym bardziej, że wynikiły w naszej stolicy intelektualnej: nie w Białymstoku, nie w Przytyku, lecz w Polskich Atenach, które przed wojną nie znały „pałkarzy“, ani „żyłtkowców“, gdzie współżycie między obywatelami różnego pochodzenia, między Polakami różnych wyznań było wyjątkowo harmonijne. To przebywanie na Wawelu dr Franka, a w obrębie murów Krakowa jego rodaków pozostawił taki cuchnący ślam.

Nienawiść narodu do narodu była zawsze hańbą człowieczeństwa. Wojna powinna była nauczyć ludzi solidarności, wojna dała dowody, że tylko harmonijne współdziałanie narodów może dać dodatnie wyniki, oszczędzić zniszczenia i cierpień.

Wojna była tym ostatnim ostrzeżeniem że jeśli nienawiść w dalszym ciągu będzie promotorem działania dla świata, wkrótce będzie musiał nadejść moment całkowitego zagłady.

Jesteśmy w okresie odbudowy, dlatego reakcja pragnie nam przeszkadzać na wszelki sposób.

Jakich metod używa doskonale scharakteryzował to „Głos Ludu“:

W Krakowie i w paru innych miastach Polski banda faszystów, najmując sutenerów i alfonsów, pospolitych kryminalistów i złodziei, których pod dostatkiem znaleźć można w każdym większym mieście europejskim, zorganizowała pogrom ludności żydowskiej. Reakcja pobita, wyrzucona poza nawias życia polskiego, chce za pomocą pogromów rzucić żagiew anarchii i naszego kraju, ludząc się, że potrafi w ten sposób rozsadzić jedność narodu polskiego. Daremny trud. Naród polski milionami wymordowanych przez okupanta Polaków okupił złowrogą berofilską politykę sanacji. Zaś pogromowa, żydożercza kampania reakcji polskiej przygotowała grunt dla berofilskiej polityki Becków i była wstępem do ujarznienia Polski.

al.

Po wyroku na Petaina Komuniści francuscy protestują

dur marszałka i włożyć ubranie cywilne. Obecnie czeka on na decyzję generała de Gaulle'a, co do tego, czy wyrok śmierci będzie wykonany czy też nie.

LONDYN, 18.VIII. Jak donoszą z Paryża, generał de Gaulle skorzystał z przysługującego mu prawa łaski i zamienił wyrok śmierci dla Petaina na dożywotnie więzienie.

PARYŻ, 18.VIII. Komitet wykonawczy francuskiej partii komunistycznej ogłosił rezolucję potępiającą postanowienia Sądu Najwyższego, żądając jednocześnie wyrok śmierci, wydany w sprawie Petaina'a, został wykonany.

Świadczenia rzeczowe zapewnią chleb całemu społeczeństwu

Jak wynika z komunikatów Biura Akcji Siewnej Min. Rolnictwa, żniwa dobiegają już końca na całym terenie państwa. Do skoszenia pozostały gdzieś niedługo niewielkie tereny pokryte owsem, pszenicą jara, których to gospodarze nie zdążyli na czas sprzątnąć. W ten sposób wychodząc zwycięsko z tegorocznej akcji żniwnej, wieś przystępuje do prac, związanych z przygotowaniem zasiewów jesiennych, do młocki zboża na siew i do uprawy roli pod ziarno. Obok dokładnego i starannego przygotowania jesiennej akcji siewnej, drugim z kolei obowiązkiem, spoczywającym na barkach wsi jest dostawa świadczeń rzeczowych, które mają zapewnić chleb całemu społeczeństwu.

Zasady wymiaru tegorocznych świadczeń rzeczowych opierają się na rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów, które — w celu osiągnięcia maksimum sprawiedliwości — ustala nast. wytyczne dotonywania wymiaru:

1) cały obszar Państwa został podzielony na 4 okręgi rolniczo - ekonomiczne, przy czym za podstawę podziału wzięto całokształt czynników o charakterze przyrodniczo - gospodarczym;

2) wysokość świadczeń z 1 ha zależna jest zarówno od wielkości gospodarstwa, jak i jakości gleby;

3) w zależności od ilości posiadanych gruntów wszystkie gospodarstwa obowiążane do dostawy świadczeń zostały podzielone na 5 kategorii. Celem większego wykorzystania ziemi nadającej się pod uprawę, a tym samym zmniejszenia ilości nieużytków, przy określaniu wielkości gospodarstwa bierze się pod uwagę obok ziemi faktycznie będącej w uprawie, również ziemię nadającą się do uprawy, a leżącą odłogiem.

4) gospodarstwa zaliczone do tej samej kategorii mają wymiar świadczeń zależny od zdolności produkcyjnej gleby, przy czym za podstawę podziału na grupy bierze się względną wartość produkcyjną gruntu w stosunku do wydajności innych gruntów, leżących na obszarze tej samej jednostki administracyjnej.

Celem ochrony gospodarstw małorolnych rozporządzenie mówi, że jeżeli gospodarstwa posiadają tę samą grupę zdolności produkcyjnych, świadczenia rzeczowe wznoszą w zależności od ich wielkości, tj. od kategorii, do której należą. Obok ochrony gospodarstw małorolnych, rozporządzenie zajmuje się również gospodarstwami powstałymi z par-

celacji, które w celu szybkiego zagospodarowania się nowych właścicieli korzystają z szeregu ulg. Ponadto przewidziane są również specjalne ulgi dla gospodarstw, które poniosły duże straty w czasie działań wojennych.

Jak widzimy z powyższego, zarządzenie Prezesa Rady Ministrów zapewnia maksimum sprawiedliwości w wyznaczaniu tegorocznych świadczeń rzeczowych, które i tak są znacznie niższe, niż w ubiegłym okresie gospodarczym. W związku z plotkami, rozsiewanymi w terenie o dodatkowym nakładaniu świadczeń, Min. Aprowizacji i Handlu autorytatywnie wyjaśniło, że gospodarstwa rolne w żadnym wypadku i w żadnej

formie nie mogą być obciążone dodatkowymi świadczeniami ponad obowiązującą wg. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów normę, ani przez władzę administracyjną, ani też wojskową. Rolnicy, którzy oddadzą świadczenia zgodnie z otrzymanymi nakazami, będą mogli całą pozostałą nadwyżkę sprzedać na wolnym rynku.

Reasumując powyższe należy stwierdzić, że wieś powinna z łatwością wywiązać się z nałożonego na nią obywatelskiego obowiązku — celem jest zapewnienie na cały przyszły rok chleba dla pozostałej części społeczeństwa, dla ludności pracującej miast.

(ob.)

I-sza sesja Rady Naukowej dla zagadnień ziem odzyskanych

W Krakowie odbyła się I-sza sesja Rady Naukowej dla zagadnień Ziemi Odzyskanych. Rada ta powołana do życia przez Ministerstwo Administracji Publicznej, składa się z profesorów wyższych uczelni, uczonych i kierowników zainteresowanych urzędów i instytucji. Przedmiotem obrad były problemy, związane z akcją osadniczo-przesiedleńczą oraz osadnictwem rolniczym i nierolniczym. Wygłoszono 15 referatów, po czym rozwinęła się dyskusja, w której zabierało głos ponad 50 mówców. Uchwalono szereg rezolucyj oraz uroczystą deklarację. W deklaracji czytamy między innymi:

„Pierwsza sesja Rady Naukowej dla zagadnień ziem odzyskanych uznaje integralne włączenie ziem nad Odrą i Nisą do Rzeczypospolitej za zadanie najwyższej wagi dziejowej, decydujące o bycie i niebycie Państwa i narodu polskiego i o roli Polski jako trwałego przedmurza słowiańszczyzny przed naporem germańskim. Rada Naukowa stwierdza, że dzieło to spełni się przez całkowite zasiedlenie Ziemi Odzyskanych, co może nastąpić tylko przy pełnym wysiłku całego społeczeństwa. Rada Naukowa zwraca się do wszystkich warstw narodu o pełne uczestnictwo w realizacji tego dzieła. Rada widzi wielkie stojące jeszcze przed narodem trudności, ale tym większy musi być zryw społeczeństwa. Ogromne wartości gospodarcze niszczone na ziemiach odzyskanych przez to, że zbyt mało jest tam Polaków. Rada wierzy w to, że naród polski zrozumie w

pełni sytuację, że przejdzie zwartą masą na nowy szlak dziejowy i zwycięży.

Akcja osiedleńcza na ziemiach odzyskanych to nade wszystko problem człowieka... Jest w narodzie polskim zapas pionierów, ale nie wszyscy jeszcze w akcji biorą udział. Rada wzywa przede wszystkim do wybitne i utalentowane jednostki do jak najszybszego działania i wyraża przekonanie, że wezwanie nauki polskiej nie pozostanie bez echa.

Rada spodziewa się również, że polscy pracownicy nauki w większej niż dotychczas mierze zajmą się zagadnieniami życia na ziemiach odzyskanych w oparciu o jego rzeczywiste, pilną potrzebę i praca ta da szybko praktyczne wskazania i rozwiązanie piętujących się problemów.

Rada Naukowa wybrała trzy komisje, a mianowicie: przesiedlenia rejonowego, osadnictwa rolniczego i osadnictwa nierolniczego.

KRONIKA KULTURALNA

SPÓŁDZIELNIA ARTYSTÓW PŁASTYKÓW

W Sopocie powstała Spółdzielnia Artystów Plastyków, która prowadzi działalność artystyczną, grafiki użytkowej, architektury wnętrza, malarstwa dekoracyjnego oraz rzeźby dekoracyjnej.

NOWE UCZELNIE ARTYSTYCZNE NA WYBRZEŻU

Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego Gdańskiego organizuje nowe uczelnie artystyczne, a mianowicie: szkołę średnią upowszechniającą sztukę w Gdyni z trzyletnim kursem nauczania, instytut sztuk plastycznych w Sopocie, również trzyletni mający na celu przygotowanie samodzielnych pracowników w przemysłach artystycznych oraz kandydatów do Akademii Sztuk Pięknych oraz wieczorne kursy rysunku i malarstwa.

ODKRYCIE ZBIORU DOKUMENTÓW HISTORYCZNYCH

Na strychach Starostwa i muzeum w Czarnym Odkryto zbiór dokumentów historycznych. M. in. znaleziono akt J. na Sobieskiego z 1681 r., pisany w języku polskim, akta Augusta II i Augusta III oraz akt łaciński Stanisława Augusta z r. 1765.

WZNOWIENIE DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie, które w ciągu ponad półwiecznego istnienia zdobyło zasłużoną popularność dzięki energicznej akcji ochrony przyrody i popierania turystyki górskiej, wznowiło obecnie swoją działalność. Na czele zarządu głównego w Krakowie stanął prof. Walery Góttel, sekretariat generalny objął zastępca sekretarza, a wiceprezidentem został Szczepański.

Światła wielkiego miasta

Ploną światła na ulicy
w Pikutkowie i w stolicy,
Lublin też ma swoje
oświetlenie księżycowe.

Uprzejmość obowiązuje

W związku z kapitulacją Japonii szefowie państw Osi wymienili między sobą depeche gratulacyjne, utrzymane w formie wzajemnego zrozumienia.

Przytaczamy tekst tych depech. Hitler do cesarza Hirohito:

„Z okazji tak doniosłego wydarzenia w życiu Japonii spieszę przesać Waszej Cesarskiej Mości moje osobiste gratulacje i życzenia dalszych, również zwycięskich, poczynań dla wielkiego dzieła zjednoczenia narodów azjatyckich.

Kapitulacja Japonii jeszcze bardziej zacieśniła więzy przyjaźni między narodem japońskim a niemieckim. Wielki ten sukces jest dalszym etapem na drodze ostatecznego zwycięstwa państw Osi.

Adolf Hitler“

Mikado do Hitlera:

„Dziękując Waszej Ekscelencji za pamięć spieszę przesać podobne życzenia moje i mojego narodu pod adresem pana, treści których łatwo się domyślić — Hirohito“.

Zakonspirowana radiostacja Führera nadała w przestrzeń następujący telegram do Mussoliniego:

„Duce!... Dzień zupełnego triumfu jest już bliski. Narody państw Osi kroczą po drodze całkowitego zwycięstwa. Jeszcze nigdy nie byliśmy tak bliscy końca jak obecnie. Narody nasze solidarnie kapitulują, aby przyspieszyć wielką chwilę ostatecznego zwycięstwa ducha nad materią.

Adolf Hitler“

Mussolini przesał Hitlerowi krótką, ale wymowną odpowiedź:

„Adolfie — nigdy tego panu nie zapomnę.

Benito“

Etienne“

Osadnicy jadą na Zachód...

Z powiatu Hżeckiego woj. kieleckiego, odjechała grupa osadników na Pomorze Zachodnie.

W dniu 5.8 br. z Rzeszowa wyjechał transport osiedleńców w liczbie 732 osoby.

W dniu 6.8 br. wyjechał na Zachód transport składający się z 20 wagonów.

7 sierpnia wyjechało z woj. rzeszowskiego 10 wagonów osiedleńców.

W czasie od 25.7 do 2.8 br. wyjechało

z Końskich do różnych miejscowości na Zachodzie 1565 osób.

Widówki i Podhajec-Korony przejechały przez Kraków w kierunku na Śląsk Dolny 2 pociągi, składające się z 82 wagonów. Osadnicy zabrali z sobą całe urządzenia, a nawet żywy inwentarz.

Z Myślenic wyjechała grupa osiedleńców; udaje się do Nowej Naprawy. Są to niżej wymienieni mieszkańcy podgórskich miejscowości Sieprawia, Trzemeszki, Peim i Dobczyce.

...a na Ziemiach Zachodnich...

Ziemię Zachodnie odczuwają duży brak lekarzy i fachowych lekarskich sił pomocniczych.

Ludność jednak, która tam się osiedla, nie może być pozbawiona pomocy lekarskiej. W tym celu, aby ułatwić lekarzom warunki życia Ministerstwo Zdrowia przyznaje osiedlającym się na Zachodzie lekarzom wydatną pomoc w postaci zasiłków. I tak: każdy lekarz, który osiedlił się na przyłączonych ziemiach

obejmie stanowisko w publicznej służbie zdrowia, wskazane mu przez Wydział Zdrowia danego województwa, otrzymuje jednorazowy, bezzwrotny zasiłek osiedleńczy, w kwocie zł 3.000, każda pielęgniarka, akuszerka i felczer zł 2.000.

Poza tym na koszty podróży Wydział Zdrowia asygnuje po 1.000 zł z tym, że osoba zgłaszająca się po zasiłek zobowiązuje się wyjechać w ciągu 7 dni i osiedlić się w miejscu wskazanym przez Wydział Zdrowia danego województwa.

Kalendarzyk

SIERPIEŃ
19
Niedziela

Dziś: Ludwiki Bol.
Jutro: Tekli

APTEKI

Zawadzkiego — Szopena 15
Migurskiego — 1 Maja 29
Wędkowskiego — Lubartowska 16

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pogotowie ratunkowe 22-73
Straż ogniowa 11-11
Pogotowie elektryczne przy Elek-
troni Mińskiej 29-61
Warsztaty elektryczne i kanaliz. 21-42

SARBIAI

MILICJA OBYWATELSKIEJ

Biuro Komendy Miasta M.O. tel. 23-83
I Zielona 3 tel. 21-91
II Lubartowska 38 tel. 24-26
III 1-go Maja 4b tel. 24-27
IV Krak. Przedm. 57 tel. 14-14

TEATR I KINA

TEATR MIEJSKI Dziś i codziennie ciekawą się niesłabnącym powodzeniem, znakomicie grana przez cały zespół z I. Maliniewicz i J. Kondratem — 3-aktowa sztuka „Artyści”.

KINO „APOLLO” wyświetla reportaż produkcji sowieckiej pt. „Konferencja Krymska” oraz film dokumentalny pt. „Od Wisły po Odrę”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa Nr 19.

KINO „BALTYK” „Pieśniarz Zachodu”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa Nr 20.

KINO „RIALTO” „Barbara Radziwiłłówna”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa Nr 18.

Czy buty stanowią?

Jesień za pasem, a za nią szybko zbliży się zima wraz z chłodem i mrozem. Warto więc rozważyć sprawę produkcji obuwia i skór w naszym województwie.

W tym celu zwróciliśmy się o informacje do dyrektora handlowego Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego w Lublinie, ob. Kozaka Bogdana. Dowiadujemy się od niego, że produkcja wszystkich garbarń lubelskich w czasie od 1-go sierpnia do końca grudnia ub. r. wyniosła 55.207 kg. skóry podszwowej i 2.079.758 dem. kw. skóry miękkiej.

Dzięki śmiałej polityce gospodarczej naczelnego dyrektora ob. Sawickiego Wa-

clawa, który nie oglądał się na dostarczenie chemikaliów i ekstraktów w ramach przydziałów, lecz zakupywał je samodzielnie z rozmaitych źródeł, oraz dzięki ofiarnej i wydajnej pracy garbarni, produkcja skór podniosła się znacznie i w okresie od 1-go stycznia do końca lipca br. wyniosła 95.630 kg. skóry twardej i 6.132.459 dem. kw. skóry miękkiej. Przy tym produkcja skóry twardej z 9.251 kg. w styczniu podniosła się z górą dwukrotnie i w lipcu br. wyniosła już 19.142 kg.

Surowców dostarcza Centrala Skupu Skór Surowych i Związek Radziecki.

W Lublinie pracuje już od dawna Państwowa Fabryka Obuwia, której produkcja osiągnęła ostatnio 500 par bucików dziennie. Dotychczas wyprodukowała ona w ciężkich warunkach 17 tys. par butów dla wojska, 6 tys. par dla kolejarzy, 2,5 tys. dla Milicji Obywatelskiej i funkcjonariuszy Bezpieczeństwa, oraz kilkanaście tys. par obuwia dla robotników różnych gałęzi przemysłu i ludności pracującej.

Obecnie produkcja tej fabryki zostanie przestawiona na produkcję obuwia dla ludności cywilnej.

Dzięki ofiarnej pracy garbarni i robotników przemysłu skórzanego, którzy w ciężkich warunkach pracują wytrwale na swoich placówkach, oraz dzięki zdecydnemu kierownictwu zarówno poszczególnych zakładów przemysłowych, jak i dyrektorowi Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego w Lublinie obserwujemy stały wzrost produkcji.

Dzięki zgodnym wysiłkom robotników i dyrekcji garbarni Zilberstein podniosła ona swą produkcję 5-cioкратно. Możemy więc spokojnie oczekiwać zimy, wierząc, że obuwia na pewno będzie dużo i stanie się ono łatwo dostępne dla każdego obywatela.

Z Teatru Miejskiego

W niedzielę o godzinie 16-tej po raz ostatni — po cenach popularnych, „Nasza żonczka” z Marią Gorczyńską, Pichelskim, Kondratem, Żeliską, Skrzydłowską, Chmielarczykiem, Klejerem, Kowalczykiem i Waclawskim.

Bilety w cenie od 5 zł. do nabycia w kasie Teatru Miejskiego.

Dyrekcja Teatru prosi Sz. Publiczność o nieprzyrowadzanie dzieci do Teatru, gdyż w żadnym wypadku wprowadzone na salę nie będą.

OSTATNIE

PRZEDSTAWIENIA „ARTYSTÓW”

Znakomita sztuka „Artyści”, która dotychczas ma rekordowe powodzenie, wkrótce schodzi z afisza, ustępując miejsca doskonałej komedii francuskiej — Caillaveta i Fiers'a pt.: „Papa” z dyr. Antonim Różyckim w roli tytułowej i z Janiną Martini jako partnerką. Resztę obsady stanowią: J. Pichelski, M. Chmielarczyk, E. Kowalczyk, St. Cybulski, W. Waclawski i inni.

Program radiowy

na dzień 19.8 1945 r. (niedziela)

8.00 Transmisja z Warszawy. 15.00 Wiadomości lubelskie. 16.10 „Taniec w muzyce symfonicznej”. Dworzak: „Taniec słowiański”, Brahms: „Taniec węgierski”. Chabrier: „Walc”, Liszt: „II Polonez”. Delibes: „Czardasz i walc z baletu „Coppelia”. 15.50 Radiowy przegląd tygodnia. 16.00 Życie kulturalne Lublina. 16.10 Muzyka jugosłowiańska z uwzględnieniem pierwiastka ludowego w opracowaniu Felicji Hönigsman. Iza Rohańska (śpiew), Adela Bay (akomp.). 16.35 Recital skrzypcowy Aleksandra Kozieła z akomp. Adeli Bay. 17.00 Warszawa-Raszyn. 22.00 Warszawa 2 (transmisja koncertu z Łodzi). 23.00 Warszawa-Raszyn.

NOWOŚCI WYDAWNICZE

„CZYTELNIKA”

Julian Przyboś. Miejsce na ziemi. Pocz. zł. 95.—
Prof. Stanisław Lempicki. Słowo o Grunwaldzie... Długosz. Staroświecka pieśń. Jan z Wiślicy. Niemcewicz. Słowacki. Sienkiewicz. „30.—
Dotychczas nakładem „Czytelnika” ukazały się nast. wydawnictwa książkowe:
Chłopska Reforma Rolna „12.—
Horak A. Wojna polsko-niemiecka 1939 r. wyd. 2-gie. „12.—
Krzemieńska L. Kariera Franka Żyraby „50.—
Litauer St. Zmierzch „Londynu” „15.—
Majdanek. Rozprawa przed specjalnym sądem karnym w Lublinie. wycz.
Majdanek. Teka graficzna Z. Tokaczewa wycz.
Ostrowski T. Więźniowie czapki zdjęć wycz.
Zarembina E. Ozogowska H. Batorowicz Z.: Czytamy I „5.—

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

WYDZIAŁ ZAOPATRYWANIA ZAWIADANIA

Dla równomiernego i bezpośredniego zaopatrzenia ludności m. Lublina — posiadaczy kart żywnościowych I kategorii w tytoniu, Wydział Zaopatrywania w porozumieniu z Państwowym Monopolem Tytoniowym podjął sprzedaż tytoniu po cenie 2-ej kategorii.

Tytoni będzie sprzedawany po 50 gr na kupon Nr 25 karty żywnościowej I-ej kategorii z m-ca lipiec-sierpień 1945 r.

Sprzedaż odbędzie się kolejno od dnia 21.VIII do dnia 4.IX br. w poniżej podanych sklepach L. S. S. w następujących terminach:

1. L.S.S. — Krak. Przedm. 58 i L.S.S. — Łęczyńska 18: 21.VIII—4.IX i 1.IX—4.IX.
2. L.S.S. — Lubartowska 29 i L.S.S. — Kalinowszczyzna 51: 22.VIII—4.IX.
3. L.S.S. — Bychawska 45 i L.S.S. — Narutowicza 11: 23.VIII—4.IX i 1.IX—4.IX.
4. L.S.S. — Północna 43 i L.S.S. — Długa 14: 24.VIII—4.IX.
5. L.S.S. — Zamojska 10 i L.S.S. — Narutowicza 55: 25.VIII—4.IX.
6. L.S.S. — 1 Maja 29 i L.S.S. — Staszica 22: 26.VIII—4.IX.
7. L.S.S. — Dolna P. Marii 28 a i L.S.S. — Krochmalna 15: 28.VIII—4.IX.
8. L.S.S. — Bychawska 73 i L.S.S. — Krak. Przedm. 10: 29.VIII—4.IX.
9. Miejski Punkt Wyrównawczy — Królewska 15: 1.IX—4.IX.

KOMUNIKAT

Zarząd Lubelskiego Syndykatu Rolniczego Sp. Akc. w Lublinie zawiadamia Akcjonariuszy, że w dniu 30 sierpnia 1945 r. o godz. 4-ej po poł. w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście nr 68, w lokalu Powiatowej Spółdzielni Roln.-Handlowej, I-sze piętro, odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie.

- 1) Zagajenie i wybór Prezydium.
- 2) Sprawozdanie Zarządu i Rady na rok 1944.
- 3) Odczytanie bilansu i rachunku strat i zysków za rok 1944.
- 4) Sprawozdanie i wnioski Komisji Re-

wizyjnej za okres od 1.I.40 r. do 31.XII.43 r. i od 1.I.44 r. do 31.XII.44 r.

- 5) Zatwierdzenie sprawozdania, bilansu, r-ku zysków i strat za okres sprawozdawczy oraz udzielenie Władzom Spółki absolutorium.
 - 6) Podział nadwyżki bilansowej.
 - 7) Zatwierdzenie preliminarza dochodów i wydatków na rok 1945.
 - 8) Uchwała o przedmiocie likwidacji nieruchomości Spółki, położonych na terenie woj. lubelskiego.
 - 9) Wolne wnioski.
- Posiadacz akcji na okaziciela, który chce przyjąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winien na 7 dni przed zgromadzeniem złożyć do kasy Spółki swoje akcje lub przedstawić dowód złożenia ich do którejkolwiek instytucji kredytowej.

KOMUNIKAT

Zarząd Powiatowej Spółdzielni Rolniczo - Handlowej w Lublinie zawiadamia, że Walne Zgromadzenie Członków odbędzie się w dniu 2 września 1945 r. o godzinie 11-tej rano w lokalu Spółdzielni w Lublinie, przy ulicy Krak. Przedm. 68 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie i wybór prezydium.
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
- 3) Sprawozdanie Zarządu za okres 1943-44 rok.
- 4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej 1943-44 rok.
- 5) Sprawozdanie z rewizji przeprowadzonej przez Związek.
- 6) Powzięcie uchwały i podział nadwyżki.
- 7) Zatwierdzenie budżetu na rok 1944/45.
- 8) Uchwała w sprawie przejścia na zgromadzenia przedstawiciela.
- 9) Wybór nowej Rady Nadzorczej (6 członków i 3 zastępców).
- 10) Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań.
- 11) Uchwalenie wysokości udziałów.
- 12) Wolne wnioski.

NAUKA

NAUKA w kompletach przygotowawczych do egzaminów uzupełniających z zakresu gimnazjum i liceum handlowego dla dorosłych, którzy ukończyli w czasie okupacji szkołę handlową, rozpocznie się 5.9.45 r. o godz. 16-ej w gmachu Szkoły VETTERÓW. Zapisy od 16—18, ul. Bernardyńska 14. 701

KANCELARIA Gimnazjum i Liceum Technologiczno - Chemicznego w Lublinie, przyjmuje zapisy nowych uczniów do wszystkich klas gimnazjum (z łaciną) codziennie od godziny 9 do 13. Egzaminy do wszystkich klas odbędą się w dniach 29—31 sierpnia o godz. 9-ej rano. Informacyjnie udziela kancelaria szkoły, Radziwiłłowska nr 3, II piętro. 661

GIMNAZJUM i Liceum Żeńskie T-wa Szkoły Średniej (dawne Gimnazjum Wł. Kunickiego (Lublin, Narutowicza 37, przyjmuje zapisy na r. szkolny 1945/46 do wszystkich klas. Kancelaria czynna od 10—13 i od 16—18. Dla zamiejscowych przy szkole internat. 669

ZAPISY do Szkoły Spółdzielczej w Świerżczowie, pow. Chełm-Lubelski, poczta Cyków. Zgłoszenia do szkoły na rok szkolny 1945/46 przyjmuje kancelaria szkoły.

Warunki przyjęcia: Ukończona 7-mio klasowa szkoła powszechna, 17 lat życia i choćby krótka praktyka spółdzielcza.

Nadsyłać: Podanie, życiorys własnoręcznie napisany, metrykę urodzenia, świadectwo moralności, 2 fotografie małe.

Internat na miejscu. Opłata w internacie może być regulowana w gotówce lub produktami w wysokości faktycznego spożycia. 670

DYREKCJA Gimnazjum Ogólnokształcącego w Opolu - Lubelskim poszukuje od nowego roku szk. nauczyciela przyrody i geografii. Warunki do omówienia. 672

WPISY do Powszechnej Szkoły SS. Kanoniczek, Lublin, Podwal 11, odbywają się codziennie przez całe wakacje w kancelarii szkolnej od godz. 10 do 12.

SEMINARIUM dla Wychowawczyń Przedszkoli im. Marii Papiewskiej, ul. Narutowicza 71, m. 15, przyjmują zapisy do dnia 1 września o godz. 9—10. Egzamin wstępny 3 września o godz. 8-ej. 679

DYREKCJA Prywatnego Żeńskiego Gimnazjum i Liceum W. Arciszowej w Lublinie, Kapucyńska 6, zawiadamia, że egzamina wstępne do wszystkich klas odbędą się w dniach 29, 30 i 31 sierpnia br. 693

ŻEŃSKIE Gimnazjum i Liceum S.S. Kanoniczek w Lublinie, Podwal 11, przyjmuje wpisy do wszystkich klas przez całe wakacje. Na miejscu Internat z dużym ogrodem. Kancelaria czynna codziennie od 10 do 13-ej.

TOWARZYSTWO Muzyczne, Kapucyńska 7, tel. 25-18, w celu uzupełnienia orkiestry w dalszym ciągu poszukuje muzyków. Wszyscy muzycy zarówno zawodowi, jak i wykwalifikowani amatorzy mogą wziąć udział w orkiestrze proszeni są o zgłoszenie się pod wskazany adres dla omówienia warunków i zawarcia umów. 694

SZKOŁA Budownictwa w Lublinie, Al. Długosza 2, przyjmuje w terminie do dnia 25 sierpnia br. zapisy do wszystkich klas Gimnazjum i Liceum. Informacje na afiszach i w Sekretariacie w godzinach od 9 do 14. Egzamina wstępne w dniach od 27 do 29.VIII br. 660

DYREKCJA Państwowego Koedukacyjnego Gimnazjum Kupieckiego i Państwowego Koedukacyjnego Liceum Handlowego w Lublinie przyjmuje zapisy od 20 do 27 sierpnia br. włącznie w gmachu Państwowego Gimnazjum im. Zamojskiego w Lublinie przy ulicy Ogrodowej 14, w godzinach od 14 do 17. Egzamin do wszystkich klas Gimnazjum i I-szej klasy Liceum rozpoczyna się dnia 28 sierpnia br. o godzinie 9-ej rano. 698

HANDEL

CHRZEŚCIJAŃSKA Hurtownia Kupiecka Lublin, Królewska 15, poleca: cukierki — Piasecki — Kraków, bibułki „Herbrowo”, „Solali”, zapalki, sodę oczyszczoną i inne artykuły po cenach najniższych. 705

SPRZEDAM szafę dwudrzwiową i bibliotekę. Kościuszki 7 m. 9. 644

SPRZEDAM futro, łapki, nowe. Wiadomość: Narutowicza 37 m. 21. 695

WYTWORNIA Wód gazowych L.S.S. Furmańska 10, przyjmie natychmiast rutynowaną pracownicę do odciążania lemoniady. 704